
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2021 г. № jQi 

О внесении изменений в приложения № 1, № 2 к постановлению 
администрации города Рязани от 24.12.2013 № 5492 

«Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории 
муниципального образования - городской округ город Рязань» 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3 

«О рекламе», постановлением Правительства Рязанской области от 04.12.2013 № 397 

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 13.03.2006 

№ 38-Ф3 «О рекламе», приказами министерства промышленности и экономического 

развития Рязанской области от 01.04.2019 № 84, от 30.05.2019 № 163, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение № 1 «Схема размещения рекламных конструкций 

на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» 

к постановлению администрации города Рязани от 24.12.2013 № 5492 «Об утверждении 

схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования -

городской округ город Рязань» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 25.05.2015 № 2304, от 24.08.2015 № 3902, от 24.02.2016 № 719, от 17.05.2016 № 2041, 

от 20.06.2016 № 2634, от 04.08.2016 № 3545, от 01.09.2016 № 3896, от 05.10.2016 № 4364, 

от 21.10.2016 № 4615, от 16.02.2017 № 569, от 07.08.2017 № 3511, от 16.04.2018 № 1481, 

от 06.03.2019 № 735, от 26.03.2019 № 1062) следующие изменения: 

1.1. В Таблице № 1 «Схема размещения рекламных конструкций, расположенных 

на земельных участках» исключить пункт 289. 

1.2. Дополнить Таблицу № 1 «Схема размещения рекламных конструкций, 

расположенных на земельных участках» пунктами 544 - 566 в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 



1.3. В Таблице № 2 «Схема размещения рекламных конструкций, расположенных 

на земельных участках, с ограниченным сроком» исключить пункты 30, 31, 38, 41, 43, 46, 

54, 57, 181, 198, 208, 210, 253, 254, 262, 264-266. 

1.4. В Таблице № 3 «Схема размещения рекламных конструкций, расположенных 

на зданиях или ином недвижимом имуществе (кроме земельных участков)» исключить 

пункты 69 - 78. 

2. Внести в приложение № 2 «Карты размещения рекламных конструкций 

на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» 

к постановлению администрации города Рязани от 24.12.2013 № 5492 «Об утверждении 

схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования -

городской округ город Рязань» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 25.05.2015 № 2304, от 24.08.2015 № 3902, от 24.02.2016 № 719, от 17.05.2016 № 2041, 

от 20.06.2016 № 2634, от 04.08.2016 № 3545, от 01.09.2016 № 3896, от 05.10.2016 № 4364, 

от 21.10.2016 № 4615, от 16.02.2017 № 569, от 07.08.2017 № 3511, от 16.04.2018 № 1481, 

от 06.03.2019 № 735, от 26.03.2019 № 1062) следующие изменения: 

2.1. Изложить листы Д10, Д11, Е6, Е9, К12, К16, Л12, Л16, Л17, Mil, М12, М21, 

Н12, Н14, Н15, 013, 015, П13, П15, П16, Ш7, Р13, Р17, Р22, С13, С22 в новой редакции 

согласно приложениям № 2 - 27 к настоящему постановлению соответственно. 

2.2. Исключить лист С28. 

2.3. Изложить листы Т14, Т16 в новой редакции согласно приложениям № 28 

№ 29 к настоящему постановлению соответственно. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 

опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 

5. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Рязани 

(Шашкин Р.В.) разместить актуализированную схему размещения рекламных 

конструкций на территории муниципального образования - городской округ город Рязань 

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя гл^й^гщииц^^ации С.А. Савина. 

/ / / 
Глава администрации' ^ "ill / Е.Б. Сорокина 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от JLf}JUWdii 2 2021 г. № 

544 6642 
г. Рязань, ул. Есенина, д. 17, к. 1, остановка 

общественного транспорта «Городская 
больница № 4» (из центра) 

4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления П13 

545 6644 
г. Рязань, Черновицкая ул., д. 22/46, 

остановка общественного транспорта 
«Технологический колледж» (из центра) 

4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления JI17 

546 6645 
г. Рязань, Черновицкая ул., д. 13, 

остановка общественного транспорта 
«Технологический колледж» (в центр) 

4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления Л17 

547 6646 
г. Рязань, ул. Советской Армии, д. 9А, 
остановка общественного транспорта 

«ул. Новоселов» (в центр), поз. 1 
4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления Т16 

548 6647 
г. Рязань, ул. Каширина, 

остановка общественного транспорта 
«Магазин «Фаворит» (в центр) 

4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления M i l  

549 6648 
г. Рязань, ул. Фирсова, д. 26, 

остановка общественного транспорта 
«Мясокомбинат» (из центра) 

4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления Р13 

'Т 1Т1ГЯГ"' 



550 6650 
г. Рязань, ул. Каширина, 

остановка общественного транспорта 
«Магазин «Фаворит» (из центра) 

4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления M i l  

551 6651 
г. Рязань, ул. Крупской, д. 186, 

остановка общественного транспорта 
«пл. Новаторов» (в центр) 

4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления Д10 

552 6652 
г. Рязань, ул. Циолковского, 

остановка общественного транспорта 
«Строительный колледж» (в центр) 

4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления П16 

553 6653 
г. Рязань, Куйбышевское ш., д. 13, остановка 

общественного транспорта 
«Завод Теплоприбор» (в центр), поз. 1 

4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления Р17 

554 6654 
г. Рязань, ул. Циолковского, д. 11, 

остановка общественного транспорта 
«Музыкальный театр» (в центр) 

4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления П15 

555 6655 
г. Рязань, Касимовское ш., д. 63, 

остановка общественного транспорта 
«Касимовское шоссе» (в центр) 

4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления Т14 

556 6656 
г. Рязань, Касимовское ш., д. 13, 

остановка общественного транспорта 
«Электросеть» (в центр) 

4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления С13 

557 6658 
г. Рязань, ул. Фирсова, д. 25, 

остановка общественного транспорта 
«Мясокомбинат» (в центр) 

4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления Р13 

rimr 



558 6659 
г. Рязань, Интернациональная ул., д. 24, к. 1, 

остановка общественного транспорта 
«Интернациональная ул., 23» (из центра) 

4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления Е6 

559 6660 
г. Рязань, Интернациональная ул., д. 23, к. 1, 

остановка общественного транспорта 
«Интернациональная ул., 23» (в центр) 

4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления Е6 

560 6661 
г. Рязань, ул. Костычева, д. 2, 

остановка общественного транспорта 
«Сельхозакадемия» (из центра) 

4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления ДП 

561 6663 

г. Рязань, ул. Свободы, д. 57, 
остановка общественного транспорта 

«Художественный музей» 
(в сторону пл. Свободы) 

4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления 013 

562 6664 

г. Рязань, ул. Гагарина, 
остановка общественного транспорта 

«Больница им. Семашко» 
(в сторону пл. Театральной) 

4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления Н14 

563 6665 
г. Рязань, ул. Гагарина, д. 87, 

остановка общественного транспорта 
«Дворец Молодежи» (в центр) 

4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления К16 

564 6666 

г. Рязань, ул. Спортивная, 
остановка общественного 

транспорта «улица Спортивная» 
(в сторону ул. Гагарина) 

4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления Н15 

565 6668 
г. Рязань, ул. Советской Армии, д. 9А, 
остановка общественного транспорта 

«Новоселов» (в центр), поз. 2 
4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления Т16 

'т тттвг 



566 6691 
г. Рязань, Куйбышевское ш., д. 13, 

остановка общественного транспорта 
«Завод Теплоприбор» (в центр), поз. 2 

4,32 

Объемно-пространственная 
конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м 
с остановочным навесом) 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления П17 

Г1ЛВГ 



тиложтш№2 к постановлешяо администрации 
города Рязани о т "  2 0 2 1  г .  №  [ О Х .  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению администрации 
города Рязани 
oil?dffioQj 2021 г. № JPX-

" Г"*"ТПГИГ 



ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от JMdMO&L 2021 г. № -jOk 

"Т"" "ТГ1ШГ* 



ПРИЛОЖЕНИЕ №5 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от 2021 г. № 1'QL 

Т""ТГ1ПШГ 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от 1/Мб6а/и1 2021 г. № 

Т -ТТ1ГИГ 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к постановлению администрации 
города Рязани . . 
от л/ JIMQ/IJL 2021 г. № lOAs 

"Т -лиг 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от 2021 

Л 1 2  

-• '•••Т — 1Т1ГЯГ' 



ПРИЛОЖЕНИЕ №9 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от 2021 г. № 40/у 

• Т—ITT-



ПРИЛОЖЕНИЕМ 10 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от Л'/MCUuL 2021 г. № чОХ/ 

Т !Т1Г*Г" 



ПРИЛОЖЕНИЕ № и 
к постановлению администрации 
города Рязани 
отММ(Ц)м 2021 г. № 

Г—TIW" 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 12 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от< 2021 г. № '/ОХ' 

С«мннасс»ая vn М 1 2  

*1 тпгвг" 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 13 
к постановлению администрации 
города Рязани 
оте1/СбО/иЛ- 2021 г. № 

• T'-'-'ITllW' 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 14 
к постановлению администрации 
города Рязани 
ОТ^' Ы 2021 г. № 

Г-'~ТГ1ГЖ-" 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 15 
к постановлению администрации 
города Рязани 
о т  X j 2 0 2 1  г .  №  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 16 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от 2021 т.т/Щу 

"Т'""*"1Т1ГНГ"' 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 17 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от, 2021 г. № fffl/ 

* *Т —ТТ1 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 18 
к постановлению администрации 
города Рязани . 
от 2021 г. № /СИ, 

-1W 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 19 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от Jj ЛМв/иЯ-'2021 г. № 

П 1 3  

Т ТПГИГ" 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 20 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от ММФСМиЛ 2021 г. № 

Т ТТ1 



ПРИЛОЖЕНИЕ №21 
к постановлению администрации 
города Рязани 
ОТ <яу/_£/ 2021 г.№ 

Т""-ШЯГ 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 22 
к постановлению администрации 
города Рязани . 
отЛ7*М$$А 2021 г. № ЯРЛ-

П 1 7  

т—:тт1 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 23 
к постановлению администрации 
города Рязани . 
от 2021 г. № iOAs 

Т--ТГ1ШГ" 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 24 
к постановлению администрации 
города Рязани 
ОТ Jyj 2021 г. № Щ/ 

"ГПГЖ"' 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 25 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от 2021 г. № 

Т"*"—ГТ1ЯГ" 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 26 
к постановлению администрации 
города Рязани 
wAlJMwffj 2021 г. № 

т'-'-тпгаг 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 27 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от 2021 г. № 

•г-—тгаг 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 28 
к постановлению администрации 
города Рязани у 

О Т 2 0 2 1  г .  №  yPJL 

... ... г ТТ1 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 29 
к постановлению администрации 
города Рязани 
ailljMOAdL 2021 г. № 

••"Т--1Т1ЯГ" 


